ΨΝΔΒ4691Ω2-4Φ6) απόφαση ανάληψη υποχρέωσης της Δ.ΥΠ.Α.

27. Την υπ’ αρ. 974/15.1.2026 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

28. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται επιπλέον δαπάνη ύψους έως του ποσού 

των τριάντα δύο εκατομμυρίων ευρώ (32.000.000,00€), πέραν αυτής που έχει προβλεφθεί με την υπό στοιχεία 

οικ. 55932/1016/2-12-2016 (Β’ 3888) κοινή υπουργική απόφαση, όπως ισχύει. Η εν λόγω δαπάνη βαρύνει τον 

προϋπολογισμό της Δ.ΥΠ.Α. και κατανέμεται σε ετήσια βάση, ως εξής:

Για το έτος 2026: έως 20.000.000,00 ευρώ,